
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Новокуйбышевск от 01.08.2022г. № 1907 «Об 

утверждении муниципальной программы «Содержание наружного 

освещения на территории городского округа Новокуйбышевск на 2023-2025 

годы»» 

 

 

В связи с изменением финансирования муниципальной программы 

«Содержание наружного освещения на территории городского округа 

Новокуйбышевск на 2023-2025 годы» в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением 

администрации городского округа Новокуйбышевск от 19.10.2023 года № Р-

939 «О передаче права подписи заместителю главы по вопросам городского 

хозяйства В. К. Румянцеву», постановляю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 01.08.2022г. № 1907 «Об 

утверждении муниципальной программы «Содержание наружного 

освещения на территории городского округа Новокуйбышевск на 2023-2025 

годы»: 

в приложении «Муниципальная программа «Содержание наружного 

освещения на территории городского округа Новокуйбышевск на 2023-2025 

годы»»: 

а) таблицу 1. «Перечень целевых показателей Программы, их 

контрольные значения» изложить в следующей редакции: 



« 

№ 

п/п 

Наименование целевых показателей Ед.изм. показатели 

2023 2024 2025 

1 Количество замененных светильников шт. 55 25 25 

2 Количество замененных ламп шт. 85 60 60 

3 Протяженность замененных неизолированных 

сетей наружного освещения на самонесущий 

изолированный провод (СИП) 

км 0,7 0,7 0,7 

4 Количество восстановленных (замененных) 

аварийных опор 

шт. 9 5 5 

5 Протяженность восстановленных сетей 

наружного освещения 

км 1,45 1,05 0,6 

6 Количество оформленных технологических 

присоединений 

шт. 0 0 1 

»; 

б) Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании – газете «Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Новокуйбышевск. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы по вопросам  

городского хозяйства       В.К. Румянцев 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Новокуйбышевск 

от ___________.2024 г. № __________ 

 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Содержание наружного освещения  

на территории городского округа Новокуйбышевск на 2023-2025 годы» 

 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы "Содержание наружного освещения 

на территории городского округа Новокуйбышевск на 2023-2025 годы" 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Планируемый объём финансирования по годам, тыс. рублей 

Форма 

финансового 

обеспечения 

Исполнитель 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 
Всего за 2023-2025 

годы 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Бесперебойная работа наружного освещения в соответствии с графиком 

Задача: Содержание, ремонт и восстановление наружного освещения на территории городского округа Новокуйбышевск 

1 
Содержание и ремонт сетей 

наружного освещения 
4 322,0 4 322,0 2 690,0 2 690,0 1 851,0 1 851,0 8 863,0 8 863,0 

Прочая закупка 

товаров, работ 

и услуг 

Департамент 

городского 

хозяйства 

2 

Монтаж, ремонт, хранение, 

демонтаж и техническое 

обслуживание праздничной 

иллюминации 

3 152,0 3 152,0 2 000,0 2 000,0 3 700,0 3 700,0 8 852,0 8 852,0 

3 

Ремонт и восстановление 

сетей наружного освещения в 

частном секторе г.о. 

Новокуйбышевск 

120,0 120,0 356,0 356,0 391,0 391,0 867,0 867,0 

4 

Ремонт и восстановление 

сетей наружного освещения на 

внутриквартальных 

территориях 

231,0 231,0 114,0 114,0 534,0 534,0 879,0 879,0 

5 
Замена неизолированных 

проводов на СИП 
93,0 93,0 300,0 300,0 264,0 264,0 657,0 657,0 



№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Планируемый объём финансирования по годам, тыс. рублей 

Форма 

финансового 

обеспечения 

Исполнитель 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 
Всего за 2023-2025 

годы 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

Гор. 

бюджет 
Итого: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 

Исполнение наказов 

избирателей депутатам Думы 

г.о. Новокуйбышевск по 

наружному освещению 

0,0 0,0 1 000,0 1 000,0     1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка 

товаров, работ 

и услуг 

Департамент 

городского 

хозяйства 

7 
Оказание энергосервисных 

услуг 
4 600,0 4 600,0 5 887,0 5 887,0 5 661,0 5 661,0 16 148,0 16 148,0 

8 
Электроснабжение сетей 

наружного освещения 
19 404,0 19 404,0 18 120,0 18 120,0 17 592,0 17 592,0 55 116,0 55 116,0 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9 
Технологические 

присоединения 
0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

Прочая закупка 

товаров, работ 

и услуг 

  Итого по задаче: 31 922,0 31 922,0 30 467,0 30 467,0 30 047,0 30 047,0 92 436,0 92 436,0     

  Итого по программе: 31 922,0 31 922,0 30 467,0 30 467,0 30 047,0 30 047,0 92 436,0 92 436,0     

 

 


